
مهمانی8هزارفرشتهروزهاولی
مهمانی »نو روزه داران« در ورزشگاه شیرودی به همت شهرداری برگزار شد

ورزشگاه شهید شیرودی همیشه پررفت وآمد است اما 
دیروز و در بیست و هشتمین روز از  ماه مبارک رمضان حال 
و هوای دیگری به خود گرفته و مهمان هایی متفاوت تر از 
همیشه داشت. این بار به جای ورزشکاران، نوجوانان تهرانی 
دور هم جمع شدند و یک ماه روزه داری شان را جشن گرفتند.

آن هم چه جشنی؛ با حضور مداحان معروف و برنامه های 
متنوع فرهنگی. به میان این نو روزه داران رفتیم تا از نزدیک 

با حال و هوای امروزشان آشنا شویم.

8هزار دختر روزه اولی
 همه در تکاپو برای برگزاری یک جشن باشکوه هستند. متولی 
اصلی برنامه شهرداری تهران است و از معاونت اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری و اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران 
گرفته تا بسیج دانش آموزی تهران بزرگ و سازمان دانش آموزی 

 دست به دست هم دادند تا یک روز
 خاطره انگیزی را برای نوگلان تازه مکلف 
شده فراهم کنند.به گفته مسئولان برپایی این 
مراسم، این برنامه با هدف تشویق نوجوانان به 
انجام امور شرعی برگزار شده و ۸هزار دختر 
۹ساله از مناطق مختلف شهر تهران به مراسم 

دعوت شده اند.

ورودی پرهیجان ورزشگاه برای 
روزه اولی ها

از همان ورودی ورزشگاه در خیابان مفتح 
شور و هیجان خاصی برپاست که با هیچ اتفاق 
خوش دیگری قابل مقایسه نیست. عوامل 
برنامه هر کدام گوشه ای از کار را برعهده 
گرفته اند تا سر موعد فضا برای ورود مهمان ها 

مهیا شود.
گروه گروه دختران با چادرهای رنگی و صورت های بشاش همراه 
مادر و معلمان خود وارد محوطه می شوند. همان جا مقابل در 
ورودی طاق نصرتی زیبا برای  ورود  آنها تزئین شده و بعد از عبور 
از این مسیر سبز و زیبا به تک تک آنها شاخه گل های رنگی و 

پرچم های منقش به »جشن بزرگ روزه اولی ها« اهدا می شود.
بعد هم به صف و مرتب راهی سالن برپایی مراسم می شوند. 
در تمام این مدت یک آهنگ آشنا و گوش نواز در محیط 
پخش می شود. سرودی با نوای پویانفر که بارها از شبکه های 

تلویزیونی دیده بودند و حالا از حفظ با هم می خوانند و راهی 
سالن می شوند.

جلوه چادرهای رنگی در ورزشگاه شیرودی 
همراه با بچه ها وارد سالن می شویم و در همان ابتدا دختران با 
چادرهای زیبا و مقنعه های حریر و رنگی به قسمت وسط سالن 
و مادرها و معلمان به صندلی های اطراف راهنمایی می شوند.
 قرار است همه دختران روی موکت های وسط سالن از قبل

 گل آرایی شده حلقه بزنند.

حال و هوای روزه اولی ها
تا مراسم شروع شود از فرصت استفاده می کنیم و سراغ تعدادی 
از این نو روزه داران می رویم.بنیتا عابدی و بنیتا شیخی 2 دوست 
صمیمی و همنام کنار هم نشسته و بگو و بخند می کنند. وقتی 
از حس و حال شان می پرسم اول خجالت می کشند و کمی هم 
هول می شوند. اما کم کم یخ شان باز شده و شروع به صحبت 

می کنند.

برای پدر و مادرم دعا می کنم
عابدی ۹ساله  تازه به سن تکلیف رسیده 
 است. شیخی هم مثل دوستش از

 نو مکلف هاست و ذوق خواندن نماز، 
مخصوصا به جماعت را دارد و می گوید: سر 

نماز برای پدر و مادرم دعا می کنم.

یکی از بهترین روزهای زندگی ام است
وقتی صحبت ما با بنیتا تمام می شود، مدیر 
مدرسه شهید عباسپور دختری را برای 

گفت وگو به ما معرفی می کند.
فاطمه وکیلی ۹ساله امسال تمام روزه هایش 
را کامل گرفته است. او از ۳سال قبل از اینکه 
به سن تکلیف برسد هر روز نمازش را با 

همراهی پدر و مادرش می خواند.
خودش می گوید: یکی از بهترین روزهای 
زندگی ام است. مادرم سرکار است و امروز با خاله ام آمدم. حس 
می کنم ما دخترها در جامعه آدم های مهمی شده ایم که برای ما 
چنین جشنی می گیرند. دیدن این همه دختر باحجاب، حس 
غرور به من می دهد. راستش من عاشق حجاب هستم و حتی 
مدرسه هم با چادر می روم و به چادری بودنم افتخار می کنم.
خاله فاطمه که کنار دستش نشسته، حرف های او را تأیید 
می کند و می گوید: بودن فاطمه با این اعتقادات قوی برای همه 

فامیل نعمت و افتخار است.

سال تحویل در نجف
فاطمه که با تعریف های خاله گل از چهره اش شکفته و از شرم 
سرخ شده خیلی آرام به خاله موضوعی را یادآوری می کند. وقتی 
از خودش جویا می شویم می گوید: راستی یادم رفت بگم من 
امسال سال تحویل همراه خانواده در نجف بودم و عاشق خواندن 
زیارت عاشورا و کتاب ۱۴ معصوم هستم. با دیدن چهره معصوم 
فاطمه، کیف می کنیم از داشتن چنین دخترهای پاک و مومن 

در سرزمین مان.

حیف شد پدرم سرکار بود و نتوانست بیاید
امروز مثل فاطمه در سالن شهید شیرودی زیاد می بینیم مثل 
همکلاسی اش فاطمه درودی که با ذوق از خواندن نماز همراه 
پدرش تعریف می کند و می گوید اگر به خانه رفتم حتما از این 
جشن زیبا برای  او تعریف می کنم. حیف که پدرم سرکار بود و 
نشد امروز بیاید و من با مادرم آمدم. خودش می گوید نماز که 
می خوانم حس پرواز و سبکی دارم. حس می کنم بیشتر از هر 

وقت خدا صدای من را می شنود.

خوشامدگویی با لباس سنتی
آن طرف تر تعدادی دختر بچه با لباس های متفاوت نظرمان 
را جلب می کنند. یکی از آنها لباس سنتی پوشیده و باقی 
فرم هایی مثل لباس انتظامات دارند.پرس وجو که می کنیم 
 متوجه می شویم این گروه از دانش آموزان از مدرسه 
میرزاکوچک خان جنگلی برای خوشامدگویی به هم سن و سالان 
خود در ورودی سالن اینجا ایستاده اند. زینب حکیمی، مسئول 
انجمن اولیا و مربیان مدرسه و مادر فاطمه سعید حسینی است.

فاطمه ای که در بین گروه خوشامدگویی حاضر شده و قرار است تا 
پایان مراسم کنار دوستانش یک روز متفاوت را تجربه کند.خودش 
می گوید از تلویزیون بارها مراسم جشن تکلیف و نوروزه دارها 
رادیده بودم . زمانی که آقای هلالی و آقای پویانفر با بچه ها همخوانی 
می کردند  و من هم از خانه زمزمه می کردم.حالا خیلی خوشحالم 

که کنار آنها هستم و از نزدیک شعرهای زیبا را زمزمه می کنم.

افطاری شب بیست و نهم کنار روزه اولی ها
 بین بچه ها پوشش زهرا زارعی با حجاب کامل اما به سبک سنتی 
جلب توجه می کند. زیبایی و معصومیت صورت زهرا زارعی با 
روسری ساتن فیروزه ای دوچندان شده است. خودش خجالتی 
است اما نماینده مدرسه شان برایمان تعریف می کند که زهرای 
۹ساله حافظ جزء سی ام قرآن است و مشوق دوستانش برای 
حفظ قرآن شده است.ناگفته نماند به همت متولیان برنامه 
برای همه مهمانان این جشن، بسته های افطاری و شام ترتیب 

داده شده است.

الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار

بدرقه رمضان

حجت الاسلام فلاح زاده به سؤالات 
خبرنگار همشهری پاسخ می دهد

5 سؤال مهم  درباره فطریه 
فطریه یکی از واجبات مالی است که 
باید با قصد قربت و با هدف کمک به فقرا 
پرداخت شود. هر مسلمانی بعد از یک ماه 
روزه داری در  ماه مبارک رمضان، در روز 
عید فطر مبلغی را به عنوان فطریه پرداخت 
می کند. در آستانه عید سعید فطر سراغ 
حجت الاسلام محمدحسین فلاح زاده، 
رئیس مؤسسه موضوع شناسی احکام فقهی 
حوزه علمیه قم، رئیس ستاد ترویج احکام 
دین و عضو بخش استفتائات دفتر مقام 
معظم رهبری رفتیم تا پاسخ چند سؤال 

متداول در این زمینه را بگیریم.

چه کسانی باید فطریه بپردازند؟
کسانی که در شب عید فطر مکلف باشند 
و فقیر و نان خور دیگران نباشند باید 
زکات فطریه خود و افراد تحت تکفل را 
- ولو واجب النفقه هم نباشند - بپردازند. 
بچه ای که هنوز بالغ نشده است، زکات و 
نماز بر او واجب نیست، ولی زکات فطریه  
او را باید سرپرستش بپردازد. کسی که فقیر 
است، زکات فطریه بر او واجب نیست، بلکه 
می تواند زکات فطریه دریافت و خرج کند؛ 
هر چند فرموده اند افراد ناتوان هم اگر مثلا 
خانواده5، 6 نفره هستند حداقل به اندازه 
یک صاع، زکات فطریه یک نفر را دست 
به دست کنند و در نهایت همان را بپردازند 

تا از این اجر و ثواب برخوردار شوند.

پرداخت زکات فطریه تا چه زمانی مهلت 
دارد؟ 

وقت پرداختن زکات فطریه از شب عید - 
یعنی از مغرب روز قبل از عید - تا ظهر روز 
عید است. زکات فطریه یک واجب عبادی 
است؛ یعنی افزون بر اینکه یک فریضه و 
واجب است، یک عبادت هم هست. پس 
آنچه می پردازیم باید به نیت زکات و به قصد 
قربت باشد. افراد در پرداخت فطریه تأخیر 
نداشته باشند؛ حتی فرموده اند احتیاط 
واجب آن است که قبل از نماز عید، زکات 
فطریه تان را بپردازید. برخی از خانواده ها 
و حتی مؤسسات و دفاتر که این مبالغ را 
جمع آوری می کنند ممکن است در رساندن 
این کمک به افراد نیازمند تأخیر داشته 
باشند که جایز نیست. در نخستین فرصت 
بهتر است این کمک ها را برسانند؛ به ویژه در 
شرایط اقتصادی کنونی جامعه و با وجود 
تورم و افزایش قیمت ها بهتر است وقفه در 
رساندن فطریه و کفاره نداشته باشیم تا به 

ضرر فقرا نشود.

فطریه مهمان بر عهده کیست؟
مهمان اگر در حدی باشد که نان خور 
به حساب بیاید زکات فطریه او بر عهده 
میزبان است؛ مثلا شب عید مهمان آمده 
و 5شب دیگر هم می خواهد بماند یا 5شب 
است که آمده و شب عید هم هست که عرفا 
می گویند که او نان خور میزبان است، اما اگر 
در این حد نباشد، مثلًا یک شب شما افطاری 
می دهید، افرادی را دعوت می کنید یا یک 
فردی به عنوان مهمان آمده است، او عرفا 
و معمولا نان خور به حساب نمی آید و زکات 
فطریه اش بر عهده خودش است؛ در ضمن 
اگر مهمان خودش بخواهد فطریه اش را 
بپردازد، ایرادی ندارد. سربازها و کسانی که 
در بیمارستان ها یا اداره ها و امثال آن شیفت 
کاری شان هست، اگر خرجشان با خودشان 
است، زکات فطریه شان هم با خودشان است 
و اگر دیگری خرجشان را می دهد، زکات 
فطریه بر عهده اوست. زکات فطریه کسی 

بر بیت المال واجب نیست.

آیا می توان فطریه را غیرحضوری 
پرداخت کرد؟

بله امکان پرداخت غیرحضوری فطریه و 
کفاره وجود دارد اما حتما نوع فطریه)عام 
یا سادات( یا کفاره روزه باید به اطلاع فرد 
یا مؤسسه ای که پرداخت می شود رسانده 
شود. البته اگر افراد از درگاه های دفاتر 
مراجع تقلید، کمیته امداد یا مراکز مورد 
اطمینان اقدام کنند گزینه های مربوط 
به تعیین نوع پرداخت پیش روی افراد 
است. افراد اگر فقیری را می شناسند که در 
دسترس نیست یا پول نقد ندارند می توانند 
به صورت اینترنتی به حساب آن فرد واریز 
کنند. حتی می توانند به کسی بسپارند تا 
از طرف او مبلغ فطریه را به حساب فقیر 

واریز کند.

حکم فطریه در سفر چیست؟
فرقی نمی کند فرد در شهر خود باشد یا 
سفر، احکام مربوط به فطریه جاری است 
و باید بدون تأخیر اقدام به پرداخت فطریه 

کنند.

گفت وگو

 آیتالله
وحیدخراسانی
گندم برای هر نفر

 70هزار تومان

آیتاللهسیدعلی
خامنهای

گندم برای هر نفر

 ۶5 هزار تومان

برنج برای هر نفر

 ۱80 هزار تومان

کفاره یک روز روزه عمد 

۹۶0 هزار تومان
کفاره یک روز روزه عذر

 ۱۶ هزارتومان

آیتاللهسیدعلی
سیستانی

گندم برای هر نفر 

70هزار تومان
برنج ایرانی برای هر نفر 

۱80 هزار تومان
برنج غیرایرانی برای هر نفر 

۱20هزار تومان

یکیازبهترینروزهای
حس است. زندگیام
در مادخترها میکنم
جامعهآدمهایمهمی
شدهایمکهبرایماچنین
جشنیمیگیرند.دیدن
اینهمهدخترباحجاب،
حسغروربهمنمیدهد

 پویش »روزه اولی ها« 
با حضور مداحان معروف

همزمان با آخرین روزهای ماه مبارک 
رمضان و در آستانه فرارسیدن عید فطر، 
جشن »روزه اولی ها« دیروز دوشنبه 
20فروردین از ساعت ۱5 الی ۱8 با حضور 
دختران نوجوان در ورزشگاه شهید 

شیرودی برگزار شد.
این جشن بزرگ در ادامه پویش 
»روزه اولی ها« برگزار شد و مهمان ویژه 
آن جمعی از نوجوانان تهرانی بودند که 
امسال برای نخستین بار توفیق انجام 
فریضه الهی و عبادت پروردگار در ماه 

رمضان را پیدا کرده اند.
پویش »روزه اولی ها« با هدف تشویق 
و ترغیب نوجوانان دختر و پسر به 
انجام فریضه الهی و روزه گرفتن در ماه 
مبارک رمضان نخستین بار در سال۱۴02 
با تولید نماهنگ روزه اولی ها آغاز و 
در استان های مختلف به صورت ویژه 

برگزار شد.
امسال نیز دومین نماهنگ روزه اولی ها 
تولید شد و دومین دوره از این پویش 
به همت معاونت امور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران و با استفاده 
از ظرفیت های مردمی در سراسر 
کشور برگزار شد؛ برگزاری تجمعات 
میدانی بخشی از این پویش بود که مورد 
استقبال ویژه کودکان و نوجوانان قرار 

گرفت.
در این جشن مداحان و ذاکران اهل بیت 
ازجمله عبدالرضا هلالی، محمدحسین 
پویانفر، محمد فصولی، محمد ابراهیمی، 
سجاد محمدی، امین قدیم و محسن 

عراقی برای حاضران خواندند. 

مکث
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بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با دانشجویان و ابراز خرسندی از رواج قرآن در ماه 
مبارک رمضانی که به انتهای آن رسیدیم بسیار جالب توجه بود. همچنین ایشان هیئت های فعال 
و افطاری های خیابانی را در این ماه با ارزش خواندند. در ادامه از نگاه آمار و ارقام به فعالیت هایی 

که موجب رضایت رهبر معظم انقلاب شده پرداخته شده است.
کارنامه 
دین داری
 تهرانی ها

5 میلیون افطاری 
با همت شهرداری تهران

آیتاللهجعفرسبحانی
گندم برای هر نفر

 ۶0هزار تومان

آیتاللهناصر
مکارمشیرازی
گندم برای هر نفر

 ۶5 هزار تومان

برنج برای هر نفر

 ۱20هزار تومان

آیتاللهحسیننوری
همدانی

گندم برای هر نفر

 ۶5 هزار تومان

برنج برای هر نفر 

۱80 هزارتومان

آیتاللهعبدالله
جوادیآملی

برای هر نفر برمبنای قوت 
غالب منطقه،3کیلو گندم، 
برنج و مانند آنها و یا معادل 
قیمت اینها به قیمت روز 

پرداخت گردد.

برپایی ۳0شب مناجات با حضور گسترده جوانان در مسجد 
ارک، مهدیه امام حسن مجتبی )ع(،حسینیه ۱۴معصوم 

پلیس فاتب، امامزاده صالح تجریش و کهف الشهدا.

 توزیع بسته حمایتی برای خانواده های
 کم برخوردار و خانواده کودکان کار 
شامل برنج، روغن، حبوبات، تن ماهی 

و غیره

برپایی محفل قرآنی امام حسنی ها 
با پذیرایی ۱50هزار وعده افطار 
در استادیوم آزادی در شب میلاد 

امام حسن مجتبی)ع( 

افطاریدرتهران

دربزرگتریناجتماعقرآنیایرانبستهحمایتی

مناجاتچندهزارنفره

 10
میلیون

 100
هزار

 120
هزارنفر

 150
مجلس

5 میلیون افطاری با 
مشارکت خیرین 

و ظرفیت های مردمی

گستردگیتوزیع
افطاری

450 مسجد در طرح آرمان
1.2کیلومتر سفره افطار در افطارخونه 

بلوار کشاورز 
20گرمخانه برای 2هزار بی خانمان

9مرکز یاور شهر برای 5هزار معتاد متجاهر

 140بوستان
 با محوریت پارک 

لاله
4پایانه مسافربری 
جنوب، شرق، غرب 

و بیهقی
2فرودگاه مهرآباد و 

امام خمینی) ره(
ایستگاه های اصلی و 

پرتردد مترو
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